
ZOO Dvůr Králové
Kraj: Královéhradecký Okres: Trutnov

GPS souřadnice: 50.431360N, 15.793742E Adresa URL: www.zoodvurkralove.cz

ZOO Dvůr Králové je jednou z největších a asi také nejznámějších zoologických zahrad v České
republice. Chová se zde více jak 360  druhů zvířat na rozloze 71 ha. Zoo leží  na okraji Dvora Králové nad
Labem a je jednou z nejuznávanějších  zoologických zahrad ve světě, která se zaměřuje především
na chov afrických zvířat. Její součástí je také galerie obrazů  slavného ilustrátora pravěku, Zdeňka
Buriana.
Ve Dvoře Králové můžete shlédnout pavilony šelem, hrošíků, surikat, šimpanzů, lví safari, jihoafrickou
 vesničku jménem Gwanda, která je věrnou ukázkou života, ale i kultury  Jihoafričanů a mnoho dalšího.
Expozice nazvaná Svět hmyzu má přiblížit návštěvníkům málo známý a často  opomíjený život
bezobratlých živočichů, členovců, kteří jsou druhově  i početně nejbohatší skupinou živočichů
na Zemi. Procházka africkou savanou vás zavede do společnosti největších zvířat, která dnes běhají
po suché zemi – slonů afrických.
Jedinečným zážitkem pro návštěvníky určitě bude ubytování ve stylových bungalovech, ze kterých
můžete ve dne nebo v noci pozorovat antilopy a zebry.
Zoo ve Dvoře Králové nabízí i další zážitkové programy, jako například uspořádání svatby
přímo zde, prohlídku s průvodcem či ošetřovatelem nebo dokonce se zahradníkem.
Královédvorská zoo je rozhodně nepřekonatelným zážitkem pro každého příchozího, ať už jde o
děti nebo dospělé.
ZOO se nachází na západním okraji města Dvůr Králové nad Labem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/6/zoo-dvur-kralove/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 9.5.2024 20:33:45


